

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW
HUTNICTWA ŻELAZA I STALI, PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWAŁYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY

www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 6 (2218)

Rok wyd.LI

KATOWICE 14.03 - 28.03.2023

Cena 6,50 zł

NASZA ROZMOWA

PRZYSZŁOŚĆ HUTNICTWA ZALEŻY OD ENERGII



ROZMOWA „MH”
Z TOMASZEM ŚLĘZAKIEM
DYREKTOREM ENERGII
I OCHRONY ŚRODOWISKA
CZŁONKIEM ZARZĄDU
ARCELORMITTAL POLAND

„MH”: Za nami rok 2022, który ze względu na wojnę w Ukrainie i jej konsekwencje trzeba uznać za bardzo niestabilny i trudny. Jak w tych uwarunkowaniach poradził sobie ArcelorMittal Poland? Jakie osiągnęliście wyniki produkcyjno-finansowe?

T.Ślęzak: Pierwsza połowa roku 2022 była dla ArcelorMittal Poland dość dobra, druga znacznie słabsza, przede wszystkim ze względu na presję inflacyjną i negatywne

nastroje na rynku, co spowodowało spadek rzeczywistego zapotrzebowania na stal. Sytuację dodatkowo pogorszył fakt, że klienci nie uzupełniali stanów magazynowych.

W trzecim kwartale doświadczyliśmy znaczącego spadku zamówień - do poziomu, który nie uzasadniał pracy dwóch wielkich pieców. Dlatego tymczasowo zatrzymaliśmy wielki piec nr 3, który uruchomiliśmy ponownie na początku bieżącego roku.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

NARODOWY FUNDUSZ OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ PRZYZNAŁ PONAD 2,5 MILIARDA ZŁOTYCH RZĄDOWEJ POMOCY DLA ENERGOCHŁONNYCH

10 marca Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosił listę beneficjentów rządowego programu „Pomoc dla sektorów energochłonnych związana z nagłymi wzrostami cen gazu ziemnego i energii elektrycznej w 2022 r.”. Fundusz przyznał ponad 2 mld 591 mln złotych dla 208 firm (14 mikro i małych przedsiębiorstw, 55 średnich i 139 dużych). Wśród nich znalazły się spółki hutnicze. Budżet projektu opiewał na ponad 5 mld złotych, jednak wnioski w terminie złożyło 234 podmiotów gospodarczych na łączną wartość 3,84 mln złotych. Operator nie informuje o odrzuconych wnioskach.

Wysokie ceny energii spowodowane sytuacją geopolityczną po agresji Rosji na Ukrainę to ogromne obciążenie dla firm przemysłowych z energochłonnych branż, takich jak hutnictwo. Rządowy program ma pozwolić im utrzymać ciągłość funkcjonowania i miejsca pracy.

Stąd też zdziwienie wielu ekspertów dlaczego tak mało firm ubiegało się o pomoc, skoro według szacunków Ministerstwa Rozwoju i

Technologii uprawnionych mogło być nawet 1000 podmiotów. Wydawało się, że przy tak małym zainteresowaniu wszyscy ubiegający się o wsparcie otrzymają je. Jednak nie, gdyż 26 firm nie otrzymało go.

Wnioski o rządową pomoc mogły składać przedsiębiorstwa prowadzące swoją działalność na terenie Polski i które spełniały łącznie dwa podstawowe warunki. A miało być:

- koszty zakupu energii elektrycznej i gazu ziemnego stanowiły co najmniej 3 proc. wartości ich produkcji w 2021 r. lub 6 proc. wartości produkcji w pierwszej połowie 2022 r.

- co najmniej połowa ich przychodów lub wartości produkcji pochodziła z działalności w kodach PKD lub kodach PRODCOM wymienionych na liście sektorów szczególnie narażonych na skutki kryzysu.

DOKOŃCZENIE NA STR.6

POSIEDZENIE RADY FEDERACJI



Związkowcy debatowali o zagrożeniach i perspektywach przyszłości dla branży motoryzacyjnej oraz hutnictwa w Polsce w świetle przyjmowanych dyrektyw unijnych. Przewodniczący Mirosław Grzybek wita członków Rady i gości. Obok: przewodniczący Artur Jacek Wilkoń, Piotr Ostrowski, Grzegorz Bor i Patryk Wiśniewski.

Czytaj na str. 7

DZIŚ W NUMERZE

EUROPEJSKIE FUNDUSZE WSPOMOGĄ
TRANSFORMACJĘ UNIJNEGO HUTNICTWA

THYSSENKRUPP STEEL STAWIA NA DRI
NAJWIĘKSZY PROJEKT W EUROPIE

O CZYHAJĄCYCH ZAGROŻENIACH I NIEPEWNYCH
PERSPEKTYWACH AUTOMOTIVE I HUTNICTWA

PODMOSKIEWSKA KOKSOWNIA MOSKOKS
W PŁOMIENIACH OGNI

TŘINECKÉ ŽELEZÁRNE W TROSCE O ŚRODOWISKO
MNIĘSZA EMISJA PYŁÓW ...

PONOWNY ROZRUCH WIELKIEGO PIECA
W SERBSKIEJ HUCIE

CHINY NIE PATRZĄ NA ŚRODOWISKO
NIE CHCEMY BYĆ JAK EUROPA

PRESTIŻOWA NAGRODA DLA POLSKIEJ MIEDZI

HUTA FLORIAN
- NOWOCZESNY PRODUCENT BLACH

ABC HUTNICTWA ŻELAZA I STALI

POROZUMIENIE W BIELSKIEJ FABRYCE FCA DOBROWOLNE ODEJŚCIA - DO 24 MIESIĘCZNYCH ODPRAW

W sobotę 11 marca związki zawodowe i zarząd FCA Powertrain Poland podpisały porozumienie o redukcji zatrudnienia w bielskiej fabryce. Dotyczy ono 300 z 800 zatrudnionych w zakładzie pracowników.

Zarząd spółki 20 lutego poinformował o planowanych zwolnieniach grupowych, które podyktowane są spadkiem zamówień na silniki spalinowe oraz planami wprowadzenia w Unii Europejskiej, od 2035 roku, zakazu sprzedaży nowych samochodów z silnikami spalinowymi. W związku z tym spółka musi zakończyć produkcję silników TwinAir oraz ograniczyć produkcję innych jednostek spalinowych, w tym GSE i SDE.

W komunikacie zarządu do pracowników czytamy: ...podjęta decyzja przez Komisję Europejską, Parlament Europejski oraz państwa członkowskie UE wyznaczyła niezwykle ambitny plan całkowitego ograniczenia emisji dwutlenku węgla z samochodów osobowych i lekkich dostawczych do 2035 roku.

CIĄG DALSZY NA STR. 2

700 METRÓW NIC NIE ZMIENIA PREZYDENT PODPISAŁ USTAWĘ WIATRACOWĄ

Prezydent Andrzej Duda podpisał nowelizację tzw. ustawy wiatrakowej, która w założeniach ma ułatwić rozwój energetyki wiatrowej w Polsce. W założeniach, bo zdaniem specjalistów i ekspertów z Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej zmiana ustawy 10 H do 700 metrów nie daje możliwości rozwoju lądowych farm wiatrowych.

Nowelizacja ustawy o inwestycjach w elektrownie wiatrowe zakłada, że turbiny będą mogły być lokowane tylko na podstawie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego. Podstawą dla określania odległości minimalnej — pomiędzy 10-krotnością maksymalnej wysokości turbiny (reguła 10H) a 700 metrów dla budynków mieszkalnych — będą m.in. wyniki przeprowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wykonywanej w ramach planu zagospodarowania.

DOKOŃCZENIE NA STR.7